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 Saslimstības kāpums ir licis dažām Eiropas valstīm atkal pastiprināt ierobežojumus, tostarp arī  Itālijai un Francijai. 

 Februārī sliktie laika apstākļi ir sabremzējuši ASV ekonomikas aktivitāti. Rūpniecības izlaide mēneša laikā 

samazinājās par 2.2%, jo netipiskais aukstums ASV dienvidos ietekmēja naftas ieguvi un ar to saistītus ražošanas sektorus. 

Taču atslābums būs īslaicīgs – marta sākumā naftas ieguve jau atgriezās pie iepriekšējiem līmeņiem. Saskaņā ar FRS, bez 

aukstuma ietekmes, ražošanas kritums februārī ir bijis mazāks – 0.5% robežās, ieguves rūpniecībai – 0.5% pieaugums. 

Ražošanas izlaide februārī bija par 4.1% zemāka nekā pirms gada (par 1.5% zemāka bez pārejošiem faktoriem).  

 Arī ASV mazumtirdzniecības apgrozījums februārī ir sarucis, reģistrējot 3.3% kritumu pēc 8.5% kāpuma janvārī 

(pārskatīts uz augšu no 6.1%). Kopumā, tirdzniecības apjomi (bez auto un degvielas) joprojām ir palikuši par 6% augstāki 

nekā pirms gada. Turklāt pavasarī naudas čeku izmaksa iedzīvotājiem jaunās fiskālās stimulēšanas programmas ietvaros 

atkal varētu kāpināt tirdzniecības apjomus.   

 Bloomberg Consensus ir turpinājis pārskatīt uz augšu ASV izaugsmes prognozes.  Patlaban tiek sagaidīts, ka 

ASV ekonomika šogad augs par 5.6%. Arī FRS šonedēļ pacēla ASV IKP izaugsmes prognozi 2021. gadam līdz 6.5% 

salīdzinājumā ar decembrī prognozēto 4.2% pieaugumu. Eirozonas IKP prognoze palika nemainīga 4.2% apgabalā. 

 ASV FRS pēdējā sēdē atstāja savu monetāro kursu nemainīgu. Līdzīgi kā iepriekš, FRS arī turpmāk plāno katru 

mēnesi tērēt obligāciju iegādei 120 miljardus USD. Likmju kāpums kopumā netiek sagaidīts līdz 2023. gada beigām. 

Tajā paša laikā,  atsevišķu FRS dalībnieku likmju prognozes sākušas lēni iet uz augšu.      

 

Jaunie COVID-19 gadījumi Vakcinācijas progress 

  

Jaunie COVID-19 gadījumi Eiropā un ASV     

  

Google mobilitātes dati  Makro pulss 
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ASV rūpniecība februārī “sasalst” ASV naftas segments  

  

ASV mazumtirdzniecība arī paņem pauzi FRS monetārā politika 

  

Bloomberg Consensus prognozes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  19.03.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem,  kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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